PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO

RUA SÃO JOÃO, 290 - LAGOA SANTA/MG – FONE: (31)3688-1300 RAMAL 1513 – Fax: (31)3689-3795

HOME PAGE: www.lagoasanta.mg.gov.br E-MAIL: licitacao@lagoasanta.mg.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO

PMLS/MG AVISO DE INTENÇÃO:  ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 009/2023, RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2023,
PROCESSO Nº. 012/2023, DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE – CIMAMS.

O município de Lagoa Santa, torna público o interesse em aderir à Ata de Registro
de Preços nº. 009/2023 decorrente do Pregão eletrônico n° 003/2023, Processo
nº. 012/2023, do Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Área Mineira da
Sudene – CIMAMS, para contratação de empresa para aquisição de uma máquina
retroescavadeira em proveito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da
Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, em conformidade com o Convênio nº.
915840/2021.

A intenção da Adesão se refere às especificações descritas no processo
correspondente e condições registradas na ARP, conforme tabela a seguir:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 009/2023
EMPRESA: TRIAMA NORTE TRTORES, IMPLEMENTOS AGRÍCULAS E MÁQUINAS LTDA - CNPJ: 01.563.351/0001-73

ITEM QDE. UND. DESCRIÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

01 01 UN.

MÁQUINA RETROESCAVADEIRA

RETROESCAVADEIRA, ZERO HORA, TRAÇÃO 4X4,
FABRICADA EM 2022/2023; EQUIPADA COM MOTOR DIESEL
TURBO ALIMENTADO COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 85HP, DA
MESMA MARCA DO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO;
CAÇAMBA DO RETRO MÍNIMA DE 24” DE LARGURA;
PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÍNIMA DE 4,35M;
ALCANCE DO CENTRO DA ARTICULAÇÃO OU CENTRO DO
GIRO MÍNIMO 5,30M; CAPACIDADE MÍNIMA TANQUE
COMBUSTÍVEL DE 130 LITROS; PESO OPERACIONAL MÍNIMO
DE 7.500 KG; CAÇAMBA FRONTAL COM DENTES E
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,0 M³; CABINE “ROPS” E “FOPS” DE
ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICA DA ABNT, EQUIPADA
COM AR CONDICIONADO, TAPETE DE BORRACHA;
ESPELHOS RETROVISORES: 01 INTERNO E 02 EXTERNOS;
PNEUS TRASEIROS MÍNIMO 12 LONAS; PNEUS DIANTEIROS
MÍNIMO 10 LONAS; FARÓIS DIANTEIROS E TRASEIROS,
LUZES DE ALERTA E ALARME DE RÉ; GARANTIA DO
EQUIPAMENTO DE 12 MESES E ENTREGA NO PATIO DA
PREFEITURA PELO FORNECEDOR.

374.000,00 374.000,00

TOTAL GERAL: R$ 374.000,00 (trezentos e setenta e quatro mil reais).

Lagoa Santa, agosto de 2023.

BRENO SALOMÃO GOMES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

D4Sign c153808f-572b-4db6-8827-2dda06a0fc49 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 17 de August de 2023, 10:03:36

INTENÇÃO pdf
Código do documento c153808f-572b-4db6-8827-2dda06a0fc49

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou

Eventos do documento

16 Aug 2023, 16:39:41
Documento c153808f-572b-4db6-8827-2dda06a0fc49 criado por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
(304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d). Email:moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-08-16T16:39:41-03:00

16 Aug 2023, 16:42:01
Assinaturas iniciadas por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d).
Email: moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-08-16T16:42:01-03:00

16 Aug 2023, 17:58:48
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou (d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 177.86.37.240 (177.86.37.240 porta: 48462) - Documento de
identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2023-08-16T17:58:48-03:00

Hash do documento original
(SHA256):79dcaf5c29685640c889e0875785fa19ea4ad9f15002eb6fef1bf2190bbac906
(SHA512):5e573f3990cb0efc76935e13bed4c58b8c20238b30c2548e9c8ee316b384dfa6181f25fd93c298520caa3633e6cea69ba048455fd9b6513bb0b2dc5a78ad3f95

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-08-17T10:03:47-0300